
UCHWAŁA NR III/33/24
RADA GMINY W MIEDZIANEJ GÓRZE

z dnia 27 czerwca 2024 r.

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miedziana Góra absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 
Miedziana Góra za 2023 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Miedziana Góra uchwala, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się:

1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2023 rok,

2) ze sprawozdaniem finansowym Gminy Miedziana Góra za 2023 rok,

3) z Uchwałą nr 28/2024 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Kielcach z dnia 
12 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 
2023 rok

4) z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Miedziana Góra wg stanu na dzień 31.12.2023 r.,

5) ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miedziana Góra, udziela się Wójtowi Gminy Miedziana 
Góra absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2023 rok

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Woźniak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AFC677A-78DA-401D-A949-1B618D84A46E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie później niż do dnia 30 

czerwca roku następującego po roku budżetowym podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium. 

II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach uchwałą Nr 28/2024 z dnia 12 

kwietnia 2024 r. pozytywnie zaopiniował przedłożone przez Wójta Gminy Miedziana Góra sprawozdania 

z wykonania budżetu za 2023 r. z uwagą. W toku opiniowania sprawozdania Skład Orzekający stwierdził, że 

wielkości wykazane w sprawozdaniu z wykonania budżetu są zgodne ze sprawozdaniami budżetowymi oraz 

uchwałą budżetową po zmianach. 

Komisja Rewizyjna, na posiedzeniu w dniu 11 czerwca 2024 r.  zapoznała się ze sprawozdaniem 

finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2023 rok, informacją o stanie mienia 

komunalnego Gminy Miedziana Góra na dzień 31 grudnia 2023 r. oraz Uchwałą Nr 28/2024 II Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 12 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o 

sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2023 r. Komisja Rewizyjna zaopiniowała 

pozytywnie przedłożone przez Wójta Gminy Miedziana Góra sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 

2023 rok. Komisja stwierdziła, że Uchwały Rady Gminy i zadania w nich zapisane były realizowane 

zgodnie z przepisami prawa oraz sposobem określonym przez Radę Gminy. Budżet realizowany był zgodnie 

z zapisami ustawy o finansach publicznych i upoważnieniem udzielonym Wójtowi przez Radę Gminy, 

a uzyskane wskaźniki finansowe były prawidłowe.  Komisja Rewizyjna po pozytywnym zaopiniowaniu 

wykonania budżetu za 2023 r. wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Miedziana Góra za 

2023 rok z tytułu wykonania budżetu gminy. 

Podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AFC677A-78DA-401D-A949-1B618D84A46E. Podpisany Strona 1


